Item concordancie minores, in mediocri volumine et antiqua | legibili 
145 scriptura. A 12. |

Item biblia pauperum cum diversis | doctorum collecturis et primo Ansel- 
mus j de planctu beate virginis, et incipit: ‘Ave | Maria custodi me’ etc. Item | 
tractatus devotus de passione Domini, et | incipit: ‘Quis dabit capiti’ etc. || 
Bernardus de contemplatione passionis Domini, | et incipit: ‘Septies in die /. 1  

150 laudes dixi tibi’. | Item diverse sentencie seu auctoritates | de diversis libris 
sanctorum excerpte, et primo | ex libro beati Bernardi ad fratres de Monte 
Dei, | et incipit: ‘O via miserabilis’ etc. Item excerpte auctoritates ex libris 
Salomonis. Item | formula de reformatione morum et | habet XX capitula, 
et incipit: ‘Primo considerare | semper debes quare veneris’. Item summa | 

iss Raymundi abbreviata, et incipit: | ‘Simonia inter crimina ecclesiastica’. | Item 
tractatus devotus de virtute, et | incipit: ‘Primum opus virtutis est doceri’. |
Hec omnia in uno parvo volumine sed diversa | et legibili scriptura. A 13. |

Item liber glosularum super totam | bibliam de difficilioribus vocabulis | 
in ea passim se offerentibus, et primo in genesi, et incipit: ‘Prologus id est 

wo prefatio’, | in mediocri volumine et antiqua legibi-[li scriptura. A 14. |
Item mammotrectus, et est liber | expositorius totius biblie ac ali-|orum, 

que in ecclesia Dei recitantur, et est scriptura legibilis in parvo volumine.
A 15. |

Item genesis, exodus, leviticus, numeri, | deutronomium, Iosue, iudicum, 
los Ruth, Ysaias, | Ieremias, Ezechiel, Daniel, Osee, Iohel, j| Amos, Abdias, f . z  

Ionas, Micheas, | Naum, Abakuk, Sophonias, Ag-jgeus, Zacharias, Mala
chias, in | magno volumine et antiquissima minus-|que legibili scriptura.
A 16. |

Item duo libri Machabeorum, 2 libri j paralippomenon, Hester, Thobias, 
i7o Iudith, | psalterium, parabole Salomonis, ecclesi-|astes, canticum canticorum, 

sapiencie, eccle-|siasticus, corpus ewangelicum, apo-|kalipsis, actus aposto-
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lorum, canonice apo-]stolorum, epistole Pauli, omnes in magno | volumine 
per omnia similis priori etc. A 17. j

Item genesis et exodus glosati in |  uno volumine mediocri et antiqua bona J 
175 scriptura. A. 18. |

Item lob glosatus, et est antiqua bona | scriptura in mediocri volumine.
A 19. |

Item Esaias glosatus in mediocri | volumine et bona antiqua scriptura, et | 
hunc librum dedit Gotfridus archipresbiter | Sancto Emmerammo, ut patet 

i8o in fine huius libri. A 20. |
Item glosa ordinaria psalterii, | et incipit: ‘Cum omnes prophetas sancti 

spiritus | revelatione constet esse locutos’ etc. et est j bona antiqua scriptura 
in mediocri | volumine. B 1. ||

Item postilla Nicolai de Lyra | super psalterium, et incipit: ‘Propheta /. 
iss ma-|gnus surrexit in nobis’ etc. et est bona | nova scriptura in mediocri 

volumine. B 2.
Item psalterium interlinialiter | glosatum una cum canticis feria-jlibus et 

symbulo Athanasii, et est j bona antiqua scriptura in mediocri | volumine.
B. 3.

i9o Item exposicio psalterii,1 et incipit: I ‘Quisquis ad divine pagine leccionem | 
accedit’ etc. Item in eodem libro trac-jtatus magistri Richardi super quosdam j 
psalmos et cantica ferialia et oratione | dominicali2 per modum sermonum, 
et incipit: | ‘Quid per gentes que Deum nesciunt’ | etc., et est bona antiqua 
scriptura in | mediocri volumine. B 4. |

195 Item glosa ex dictis sancti | Ieronimi, Augustini, Cassiodori deflo-jrata 
super psalterium 70 interpretum | ab eodem Ieronimo emendatum, in parvo J 
volumine et antiqua bona scriptura. B 5. ]

Item sacrum corpus ewange-Jlicum una cum concordanciis a principio [ 
et breviario Romano in fine, et incipit: | ‘Beatissimo pape Damaso Ieroni- 

2oo mus. Novum || opus me facere cogis ex vetere’ etc., | in mediocri volu- /. 
mine et antiqua legib-jili scriptura. B 6. |

Item Matheus glosatus in fine [ habens figuram circularem cum brevi 
scripto j super eundum, in parvo volumine et bona | antiqua scriptura. B 7. j 

Item Matheus glosatus. Item | in eodem liber sapiencie glosatus, et j anti- 
205 qua bona scriptura in medi-|ocri volumine. B 8. |

Item Marcus glosatus in parvo vo-|lumine et antiqua3 bona scriptura. B 9. j 
Item Lucas glosatus in parvo volumine, | sed bona antiqua scriptura. B 10. | 
Item Iohannes glosatus in parvo | volumine, sed bona antiqua scriptura.

B 11.1

1 Dahinter ein Paar Klammern ohne Text dazwischen.
2 So Hs.
3 atiqua Hs.
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210 Item totum corpus epistolare | sancti Pauli apostoli, et est antiqua | scrip
tura minus legilibis in me-|diocri volumine. B 12. |

Item epistole sancti Pauli glosate, et est bona scriptura4 antiqua in me-j 
diocri volumine. B 13. ||

Item epistole sancti Pauli interliniariter | glosate, et est antiqua illegibilis /• 2VS 
215 scriptura | in mediocri volumine. B 14. |

Item glosa interliniaris super epistolas | Pauli, et est bona antiqua scrip
tura | in mediocri volumine. B 15. |

Item canonice apostolorum, id est Iacobi 1, | Petri 2, Iohannis 3, lude 1 
glosa-|te, in parvo volumine et antiqua bona | scriptura etc. B 16. |

220 Item ierarchia sancti Dionisii | Ariopagite patroni nostri et sunt | 4 libri. 
Primus tractat de celesti | ierarchia, 2US de ecclesiastica ie-|rarchia, 3US de 
divinis nominibus, | 4US de mistica theologia, et in-|cipit: ‘Hanc libam sacro 
Grecorum | nectare fartam’ etc., et est bona anti-|qua scriptura in mediocri 
volumine. B 17. |

225 Item textus sentenciarum et sunt 4 libri, j et incipit: ‘Multi unam substan
tiam patris et | filii predicant’ etc., et est antiqua bona scrip-|tura in mediocri 
volumine. B 18. j

Item Bonaventura super primo | sentenciarum, et incipit: ‘Profunda flu
viorum | abissi scrutatus est’ etc., et est antiqua parva | scriptura in mediocri 

23o volumine. B 19. j|
Item Petrus de Tharantasia | super secundo sentenciarum, et incipit: ‘Qui /• 3RA 

vi-|vit in eternum creavit omnia simul’ etc., et est | scriptura parva antiqua 
etc. in mediocri | volumine. B 20. |

Item Petrus de Tharantasia | super quarto sentenciarum, et incipit: ‘Hau- 
235 rie-jtis aquas in gaudio de fontibus | salvatoris’ etc., in mediocri volumine | 

et scriptura antiqua competenti. C 1. |
Item compendiosum et utile opus-|culum super IIII libros sentenciarum, 

et incipit: j ‘Vetustissima veterum commedetis’ etc. Item | brevis expositio 
orationis dominice. Item sermo | de oratione dominica. Item brevis tractatus |

240 de simbulo apostolorum, et incipit: ‘Dum de sim-|bulo conferre volumus’ 
etc. Item explanatio | simbuli Athanasii. Item diversi | canones sanctorum 
patrum de diversis | statibus militantis ecclesie. Item expl-janacio cathecismi 
et exorcismi etc. | Hec omnia in uno parvo volumine et anti-|qua diversa 
scriptura, sed multum edificat5 etc. C 2. |

245 Item sentencie sive liber diversorum sacra-|mentorum, et incipit: ‘Exiit 
inde nobis | discrecio cognoscende6’ etc., et est anti-jqua bona scriptura in 
parvo volumine. C 3. I

4 scriptua Hs.
5 edific. Hs.
6 conognoscede, no1 gestrichen.
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Item duo libri ‘Quid sit frui Deo’, )| et primus incipit: ‘Circa res divinas | /. 3 
studiosis’ etc., et est antiqua scriptura bona | in parvo volumine. C 4. |

250 Item liber divinorum eloquiorum, | et incipit: ‘Sacre pagine tractatus ] 
maxime versatur circa res et signa’ etc. j et est bona antiqua scriptura in 
parvo | volumine. C 5. |

Item exposicio misse, et incipit: | ‘Primum in ordine misse antiphona po
nitur | ad introitum’ etc. Item de ordine mis-|se Romane et incipit: ‘Anti- 

255 phonas ad in-|troitum dicere Celestinus papa XLV. instituit’. | Item liber 2US 
de officio misse scilicet exposi-|cio ethica et theorica per interroga-jcionem 
et responsionem, et incipit: ‘Quid est officium’. | Item liber 3US de officio et 
ordine bap-|tisterii. Item liber 4U3 de ecclesiasticis | institutis etc. Item capi
tulum ‘Quibus monentur | sacerdotes quemadmodum plebem sibi | com- 

260 missam caste et iuste regere atque | in religione divina confirmare debent’. 
Item | exposicio super simbulo apostolorum. Item exposicio | oracionis do
minice etc. cum multis aliis nota-jbilibus et edificatoriis capitulis, ut patet | 
omni legenti etc., in fine habens librum de infancia salvatoris, et incipit: ‘In 
di-|ebus illis erat vir in Ierusalem nomine Ioach-|im’ etc. Hec omnia in uno 

265 parvo volumine et | est antiqua7 bona scriptura preter 12 folia ultima. C 6. j|
Item canones sanctorum patrum, | et incipit: ‘Facta est synodus aput Ni-j f.3 

ceam Bithinie’ etc. Item ordo Roma-|nus et incipit: ‘Presbiter cum se parat j 
ad missam iuxta Romanam consuetudinem | decantat psalmos “Quam di
lecta” ’ etc. j Item excerptum de epistola sancti Gregorii ad Io-]hannem Sira- 

270 cusanum episcopum, quomodo | apostoli consecraverunt corpus et san
guinem Domini | etc., et incipit: ‘Gregorius Iohanni Siracusano | episcopo 
oracionem vero dominicam’ etc. Hec omnia in | parvo volumine et antiqua 
legibili scri-jptura sed diversa. C 7. |

Item opuscula Halitgarii, et | primo de sacramento baptismi, et | incipit:
275 ‘Sicut enim de Domino nostro Iesu | Christo in actibus apostolorum scrip

tum est’ etc. j Item epistolam de penitentie utilitate, | et incipit: ‘Deboni2 
archiepiscopo Ha-jlitgarius minimus Christi famulus salutem’ etc. | Item liber 
de 8 principalibus viciis j et unde oriuntur. Item liber de activa et | contem
plativa vita et virtutibus etc. | Item liber de ordine penitentum. | Item liber 

280 de iudicio penitencium lay-j eorum. Item liber qualiter suscipiant peniten-j 
tem episcopi vel presbiteri secundum sanctorum Romanorum \ pontificum 
edicta etc. Item reconcilia-|cio penitencium8 V. feria pasce | cum aliis etc. 
Item exposicio misse, || et incipit: ‘Cum dicit sacerdos “Qui tecum | vivit f. 3 
et regnat” ’. Hec omnia in uno parvo | volumine et antiqua legibili scrip- 

285 tura. C. 8. |
Item summa sive compendium | theologice veritatis et incipit: j ‘Veritatis 

theologice sublimitas’ etc., | et sunt 7 libri in nova scriptura, etc. j Item ser-

7 atiqua Hs.
8 Davor gestrichen: penitori.
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mones magistri Prepositini et incipit: | ‘Dixit Dominus “Fiat lux” ’ etc. Item 
interpreta-|ciones nominum in ewangelio ‘Abraham videns | populum‘ etc.

290 Item in fine versus de corpore Christi, et | est antiqua9 bona parva scrip
tura. Hec | omnia in uno mediocri volumine. | Nota istud compendium 
theoloice veritatis | non est sancti Thome de Aquino, nam eius compen
dium | sic incipit: ‘Eterni patris filium’, et sunt tantum | libri III, ut dicit 
abbas Sponhemensis | in libro de ecclesiasticis scriptoribus. Hec idem. C 9. |

295 Item clavis phisice sive dis-|putacio Theodori abbatis genere Greci [ arte 
philosophi cum Iohanne viro eruditis-|simo Romane ecclesie archidyacono | 
genere Scoto, et procedit per modum dialogi, | et incipit: ‘Cum multos mente 
intuear’, | et est bona antiqua scriptura in medi-|ocri volumine. C 10. |

Item dyalogus de eo quod Dominus | ait ‘Ego si exaltatus fuero’ etc. et |
3oo ‘Quod agnus occisus sit ab origine mundi’, || qui et convenienter intitu- /-3«“  

latur De lau-|de sancte crucis habens a principio 6 folia cum | figuris, et 
tandem epistolam que sic incipit: | ‘Domino et patri monastice discipline | 
executori’ etc., et est bona antiqua scriptura | in mediocri volumine. C 11. j 

Item sentencie magistri Petri | Abelardi de diversis divine pagine | sacra- 
305 mentis, et sunt duo libri et incipit: [ ‘Tria sunt ut arbitror’10 etc. Secundus 

intitu-|latur ‘Scito te ipsum’ et incipit: ‘Mores | dicimus animi vicia vel vir
tutes* etc. | Item sentencie magistri Hugonis de questi-|onibus variis, et in
cipit: ‘De fide, que ] in nobis est’ etc. 2US liber tractat de sacramentis | et 
incipit: ‘Contra peccata originalia’ etc. j Item Hugo de claustralibus et sunt |

3io libri III parciales, primus incipit: ‘Locu-|turus, karissimi, de hiis que ad 
edificationem | claustri materialis pertinent’ etc. 2US de claus-|tro anime 
dicit et incipit: ‘Anime claustrum con-jtemplacio dicitur’ etc. 3US, quod ypo- 
crita in con-jgregacione fructu societatis privetur | et incipit: ‘Quia ergo 
vidimus qualiter Christus | in casu’ etc. Item Hugo de medita-jcione et in- 

3i5 cipit: ‘Meditacio est frequens | cogitacio’ etc. Hec omnia in uno volumine | 
mediocri et est bona antiqua scriptura. C 12. |

Item prima pars Hugonis de | sacramentis a principio usque ad || in- /.3 0 “  
carnacionem verbi narracionis | seriem deducens habensque partes | sive 
libros 12, et incipit: ‘Liber de sacramentis | Christiane fidei’ etc., et est scrip- 

320 tura bona | in mediocri volumine. C 13. |
Item secunda pars magistri Hugonis | de sacramentis ab incarnacione 

verbi | usque ad finem mundi seriem narracionis | deducens, habens 7 partes 
sive libros, j et incipit: ‘Magne sunt in scripturis sacris’ | etc. Item idem in 
fine: ‘Non cogendum esse aliquem ad ardorem vitam’ etc. | et incipit: ‘Non 

325 oportet vi’ etc., et est scriptura | bona antiqua in mediocri volumine. C 14. j 
Item Hugo super ecclesiasten, | et incipit: ‘Salomonis, qui ecclesiastes j 

dicitur’ etc. Item in fine sermo de omnibus sanctis, | et incipit: ‘Hodie virgo 
mater ecclesia’ etc., et est bona antiqua scriptura in parvo | volumine. C 15. |

9 atiqua Hs.
10 arbitor Hs.

13 Mittelalterliche Bibliothekskataloge IV/1
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Item Hugo de constructione | tabernaculi et incipit: ‘Auxiliante j Dei 
330 gratia’ etc. Item questiones de libero | arbitrio cum aliis theoloicalibus du

biis. Item quorundam terminorum the-|oloicalium interpretaciones etc., et 
est | diversa scriptura antiqua in parvo volumine | ad modum regel pletel. 
c  16. |!

Item prima pars moralium | beati Gregorii pape et incipit: ‘Rev- eren- /• 3a ' '  

335 dissimo et sanctissimo fratri Leandro | episcopo’ etc., et continet V libros.
Item | in fine ‘Quod ante exitum cause per | appellacionem recedere licet’ 
et sunt III | folia, et est antiqua bona scriptu-|ra in mediocri volumine. Item j 
speculum monachorum et incipit: ‘Cogitet j monachus aput se’. Hec ubi 
supra. C 17. |

340 Item 2a pars moralium beati Gregorii | et habet V libros, et incipit: ‘Serva-| 
ta hystorie veritate’, in antiqua | bona scriptura et mediocri vo-|lumine etc.
C 18. j

Item 3a pars moralium beati Gregorii | et servat 6 libros, et incipit: ‘Quam-j 
vis in prolixo opere’ etc., in scriptura | et forma similis priori. C 19. |

345 Item 4ta pars moralium habet J 6 libros, et incipit: ‘Quociens in | sancti 
viri hystoria’ etc., et est antiqua | parva scriptura illegibilis in parvo | vo
lumine etc. C 20. J

Item Vta pars moralium habet j quinque libros, et incipit: ‘Prefaci-|ones 
huius operis’ etc., in mediocri | volumine et antiqua scriptura. D 1. ||

350  Item 6ta pars moralium beati Gregorii J  habet 4 libros, et incipit: ‘Post f-3aVB 
damna [ rerum’ etc., in mediocri volumine et an-|tiqua scriptura. D 2. ]

Item septima pars moralium | beati Gregorii continet 4 libros, et incipit: ]
‘Sancti viri quo aput Deum’ etc. Item in | fine tractatus de horis cottidianis, J 
et incipit: ‘Quia 4 elementis' etc. Item J de excellentia sacrorum ordinum 

355 et | vita ordinandorum, et incipit: ‘Quia mi-|liciam Christianam’ etc. Item 
ordo Mam-|meri Viennensis ecclesie archiepiscopi | de celebracione misse, 
et incipit: ‘Mis-|sa iuxta sanctorum patrum instituta’ etc. [ Hec omnia in 
uno mediocri volumine | et antiqua bona scriptura. D 3. |

Item sermones 15 beati Augustini | episcopi, et incipit: ‘Erudimini qui 
360 iudicatis j terram’ etc. Item summa moralium | sive accurata, et incipit: ‘Vir 

itaque | Domini lob summis virtutibus fultus’ etc. | In fine sermones diversi 
et varii doc-|torum videlicet Leonis, Augustini, Basilii, | Ambrosii, Albini, 
Fulgencii, Faus-|tini, Ysidori, Victoris, Sebastiani, | Iuliani martiris, Gre- 
gori etc., et incipit: ‘Misericors et miserator Dominus’ etc., | a festo natalis 

365 Domini usque post octa-|vas pasce inclusive. Item || ordo ad signum f-4RA 
ecclesie, id est campane, | benedicendum etc. Hec omnia in uno me-Jdiocri 
volumine et antiqua bona scri-]ptura etc. D 4. J

Item legenda sive vita beati | Gregorii pape, et incipit: ‘Beatissimo j ac 
felicissimo domino Iohanni’ etc.,11 et sunt | libri 4 in mediocri volumine et 

3 7 0  an-[tiqua scriptura. D 5. |__________________________________________
11 Danach: 1 Hs.
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Item Gregorius super Ezechie-|lem et incipit: ‘Dilectissimo fratri Mari-| 
ano episcopo’ etc., et sunt omelie 22 in | mediocri volumine et bona anti
qua | scriptura. D 6. |

Item 4 libri dialogorum beati Gregorii | in bona antiqua scriptura et medi-|
375 ocri volumine, et incipit: ‘Quadam | die dum nimis quorundam’ etc. D 7. |

Item omelie beati Gregorii pape | a dominica septuagesime usque ad sab
batum | pasce, et incipit: ‘In explanacione | sua multa ad loquendum’ etc., 
in medio-jcri volumine et antiqua scriptura. D 8. |

Item liber cure pastoralis beati | Gregorii pape, et incipit: ‘Ne venire in- 
380 periti’ etc., | et est antiqua parva bona scriptura in | mediocri volumine.

D 9. ||
Item epistole Heyncmari Remensis | episcopi ad Karolum Magnum im- / .4*” 

peratorem. | Item Gregorius Regaredo regi | Wisigothorum. Item omelie j 
sancti Cesarii episcopi ad monachos, | et sunt 9 et prima incipit: ‘Inter reli- 

385 quas | beatitudines quas in ewangelio’ etc., et est | antiqua bona scriptura 
in medio-|cri volumine. D 10. |

Item liber cure pastoralis beati Gregorii, | et est nova scriptura in medio
cri volumine, | et incipit :‘Ne venire’ etc. D 11.

Item sanctus Ieronimus super primam | partem Esaie, et incipit: ‘Expletis 
390 lon-|go vix tempore’ etc., et sunt 9 libri in antiqua | scriptura et mediocri 

volumine. D 12. |
Item Ieronimus super secundam partem | Esaie, et incipit: ‘Decimus liber 

quem | nunc habemus’ etc., et sunt 9 libri in medi-|ocri volumine et anti
qua scriptura. D 13. j

395 Item Ieronimus super primam partem | Ezechielis, et incipit: ‘Finitis in 
Esaiam | 18 explanacionum voluminibus’ etc., et sunt 6 | libri in antiqua 
bona scriptura et medi~|ocri volumine. D 14. |

Item Ieronimus super 2am partem Eze-jchielis, et incipit: ‘Olim pueri le
gimus || “Nihil tam facile est” ’ etc., et sunt libri 8 in | antiqua scriptura f - 4VA  

400 et mediocri volumine. D 15. |
Item commentum beati Ieronimi super | Ieremiam prophetam, et sunt 6 

libri et | incipit: ‘Post explanacionum prophetarum 12’ | etc., et est antiqua 
scriptura minus legibilis | in mediocri volumine. D 16. |

Item Ieronimus super Danielem, et | incipit: ‘Prophetam Danielem duo- 
405 deci-|mum librum’ etc., Iohel, Micheam, et | sunt duo libri, Naum, Mala- 

chi-|am etc., et est antiqua scriptura in me-|diocri volumine. D 17. |
Item Ieronimus super prophetas minores, | et primo in Osee prophetam 

et incipit: | ‘Si in explanacionibus omnium prophetarum’ | etc., et sunt III 
libri. Item in Amos libri | III, in Ionam liber I, in Abdiam | liber I, in Mi- 

410 cheam libri II, in Naum | liber I, in Zachariam libri III, in Soph-joniam 
liber I, in Aggeum liber I, in | Malachiam liber I. Hec omnia in uno | volu- 
mine et antiqua scriptura parva et | illegibili usque ad Zachariam12 exclu-|

12 Zachiam Hs.
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sive, sed deinceps usque in finem bona | et legibili et mediocri volumine.
D 18. |

4i5 Item Ieronimus super epistolas sancti | Pauli, et incipit: ‘Litteras tuas j|
cursim mihi allatas’ etc., et est antiqua | scriptura in mediocri volumine. /-4™ 
D 19. |

Item Ieronimus super epistolas Pauli, | et incipit: ‘Si quitquam est, o Paula 
et | Eustochium’ etc. Item idem super | ewangelia, et primo super Matheum j 

420 et incipit: ‘Primis querendum est | omnium librorum tempus, locum, per
sonam’ etc. | Item de naturis bestiarum sancti | Iohannis Constantinopoli- 
tane13 urbis | episcopi, et incipit: ‘Incipimus loqui de | leone primum regem2 
omnium bestiarum’ etc. | Item interpretaciones sive exposiciones | nominum 
Hebraicorum etc. Item exposiciones | vocabulorum ab A usque ad P in-|

425 clusive etc., et illa exposicio ponitur ante ex-|posicionem nominum Hebrai
corum etc. Item | synonima Ciceronis etc. Hec omnia | in uno mediocri 
volumine et antiqua | scriptura etc. D 20. |

Item tractatus beati Ieronimi super ] psalterium, et sunt tot tractatus quot ] 
psalmi, id est CL, etc. et incipit: ‘Psalterium | ita est quasi magna domus’

430 etc., et est antiqua | scriptura in parvo volumine. E 1. |
Item Ieronimus super psalterium usque in | finem et est exposicio ut supra.

Item in fine hys-|toria sive legenda de invencione sancte | crucis et est anti
quissima scriptura in parvo volumine. E 2. |j

Item Ieronimus super tertiam quinqua-{genam, et incipit: ‘Centesimus f-5 A 
435 primus | psalmus in principio vocem prophete continet’ | etc., et est scrip

tura antiqua in medio-|cri volumine. E 3. |
Item Ieronimus super ‘Domine exaudi’ j primum usque in finem psalterii, 

et in-|cipit: ‘“Domine exaudi” etc. Quia de toto cor-|de profertur’ etc. Item 
omelia LXXXIII. | sancti Augustini legenda in adventu Domini, | et incipit:

44o ‘Legimus sanctum Moysen’ | etc., et sunt V etc. Item sermo in festivitate j 
omnium sanctorum, et incipit: ‘Hodie, dilectissimi, j omnium sanctorum 
sub una’ etc., cum III sequenti-|bus in mediocri volumine et antiqua | legi
bili scriptura. E 4. [

Item exposicio beati Ieronimi super | cantica canticorum, et incipit: ‘Si-j 
445 nagoga Dominum venire in carne de-|siderat’ etc., et est antiqua bona scrip

tura | et parvo volumine. E 5. |
Item cantica canticorum metrice | Willirami abbatis, et incipit: ‘Oscu-j 

letur me osculo’ etc. Item confessio generalis, j Item Ieronimus super 4 ewan- 
gelistas, et incipit: | ‘Matheus sicut in ordine primus ponitur | ita et ewan- 

45o gelium Hebreo sermone in Iudea [ primus scripsit’ etc. Item alia exposicio ||
in 4 ewangelia, que incipit: ‘Primis querendum | est omnium librorum tem- f-sRB 
pus’ etc. Item traduc-jcio ewangeliorum14 et primo super | Matheum, et 
incipit: ‘In primis omnium librorum’ | etc. Hec omnia in antiqua bona

13 Constantimopolitane Hs.
14 Davor gestrichen: librorum.

Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg 197

scriptu-|ra sed diversa, quia cantica in magna, | ewangelia vero in parva,
455 et in parvo volumine. E 6. |

Item Ieronimus ad Thesifontem, et | incipit: ‘Non audacter, ut falso pu-ltas’ 
etc. Item dialogus Attici Ieronimi | et Cretoboli Pelagii. Item liber contra | Hel- 
widium de virginitate perpetua sancte | Marie virginis. Item epistola Epiphanii 
episcopi | ad Iohannem Constantinopolitanum ab eodem | Ieronimo translata 

460 de Greco in Latinum. | Item epistola Ieronimi ad Principiam Roma-|nam virgi
nem. Item epistola eiusdem ad | Exuperancium. Item epistola ad Tranquil-| 
linum, quomodo Originem legere debeat. | Item libellus ad Pamachium de op
timo | genere interpretandi. Item epistola ad | Antonium monachum. Item liber, 
in quo | ea, que in libris periarchon contra katho-jlicam fidem continentur, pan- 

465 dit, et scribit | hunc librum ad Avitum. Epistola Pama-|chii et Oceani ad Ieroni- 
mum et rescript-|tum Ieronimi ad eosdem. Item epistola Ieronimi | ad matrem 
et filiam. Item libellus j eiusdem ad Rusticum monachum de insti-|tucione mo
nachorum. Item epistola eiusdem ad | Paulam sanctam consolatoria de dormi-|| 
cione Blesille filie eius. Item epistola eius-|dem exhortatoria ad Heliodorum | f-sVA 

470 de contemptu mundi. Item liber eiusdem | ad Nepocianum presbiterum de in- 
stitu-|cione clericatus. Item epistola ad Pa-|ulinum presbiterum de omnibus di
vine hys-|torie libris. Item epistola eiusdem ad supradic-jtum Paulinum de in- 
stitucione clericorum | vel monachorum. Item epistola contra Vigilan-jcium 
presbiterum, in qua eius blasphemias | arguit. Item alia epistola adversus eun- 

475 dem. | Item epistola ad Riparium presbiterum contra Vigi-|lancium. Item 
epistola ad Oceanum de vi-|ta clericorum. Item epistola ad quem supra | 
de unius uxoris viro et de conversacione | clericorum. Item epistola ad Avi- 
gaium | Spanum ad humilitatem et pacienciam provo-|cans. Item Ieronimus 
ad Marcellam [ de X. nominibus, quibus aput Hebreos | Deus vocatur. Item 

480 idem ad eandem de | muneribus. | Item ad eandem de obtre-|ctatoribus eius.
Item ad Innocencium [ presbiterum de muliere sepius percussa. | Item liber 
sancti Ieronimi contra Rufinum. | Item Ieronimus ad Minerium2 et Allexan-| 
drum de resurreccione carnis. Hec | omnia Ieronimus in uno mediocri volu
mine | et antiqua bona scriptura. E 7. [

485 Item epistole beati Ieronimi ad Dama-|sum papam et primo Damasus | ad 
Ieronimum, et incipit: ‘Dilecto filio Ie-|[ronimo Damasus episcopus salutem. /• j VB 
Commentaria cum legerem Greco Latinoque sermone’ etc. | Item Ieroni
mus ad Damasum papam de | Osanna. Item idem ad eundem de fide, cui 
in Anthiochia communicare debeat. [ Item idem unde supra. Item idem ad 

490 eundem | de seraphin et de calculo et de | ‘Quis ibit ex nobis’. Item idem 
ad eundem | de filio prodigo. Item Ieronimus ad Aman-|dum presbiterum 
de diversis questionibus. Item [ epistolaris responsio Ieronimi ad quem supra. |
Item Ieronimus ad Heliodorum episcopum. Epi-|thavium Nepociani. Item 
Ieronimus ad | Magnum oratorem. Item Ieronimus ad [ Evangelum presbi- 

493 terum de Melchisedech. 1 Item idem ad Furiam15 viduam, quomodo vivere |
15 Könnte auch Suriam heißen.
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debeat. Item ad Salvinam de morte | Nebridii et de viduitate conservanda. |
Item Sabino diacono lapso. Item de | honorandis parentibus. Item ad Deme-| 
triadem virginem. Item ad Letam de | institucione filie. Item dyalogus Iero- 
nimi | et Luciferiani. Item de penitencia ad Susannam. Item ad Marcellam 

5oo de hoc, | qui spiritum sanctum blasphemat. Item | Damasus Ieronimo de 
egressione | filiorum Israel de Egipto. Item Ieronimus | ad Damasum ut supra.
Item Ieronimi epistola | ad Rusticium exhortatoria. Item | Ieronimus Eusto- 
chio de muneribus. Item | idem ad Ageruchiam de monoga-|mia.16 Item 
Ieronimus ad Marcellam de || quinque questionibus. Hec omnia Ieroni- t - 6 * *  

505 mus in | uno parvo volumine et bona antiqua | scriptura. E 8.
Item Ieronimus ad Hebdibiam, et incipit: ‘Ignota wltu fidei mihi ardo-|re 

notissima es’ etc. Item liber questionum [ ad Calasiam, et incipit: ‘Filius 
meus | Apodemius’ etc. Item ad Amandum | presbiterum epistola. Item 
ad Anicalium. | Item alia epistola. Item in genesim et incipit: | ‘Plerique 

sio estimant’ etc. Item epistola Ieronimi [ ad Avigaium Spanum ad humilitatem j 
et pacienciam provocans, in parvo volumine | et scriptura antiqua minus 
legibili. E 9. [

Item duo libri Ieronimi contra17 Iovini-|anum, et incipit: ‘Pauci admo
dum dies | sunt’ etc. Item epistola Ieronimi ad Pamachium | apologetica 

515 contra Iovinianum. Item 15 | signa precedencia iudicium extremum, et est | 
bona scriptura antiqua in parvo vo-Jlumine etc. E 10. |

Item Ieronimus de viris illustribus, | et incipit: ‘Hortaris, Dexter, ut Tran- 
quil-|lum sequens’ etc. Item Boecius de sancta | trinitate, et incipit: ‘Investi
gatam | diutissime questionem’ etc. Item liber contra | Euticen et Nestorium 

520 eiusdem, et incipit: | ‘Anxie te quidem diuque sustinui’18 etc. j Item breve
scriptum super epistolam ‘Mu-Jjlierem fortem quis inveniet’ etc. | Item ad f - 6 RB  
Hincmarum episcopum contra Got-|tesschalchi errorem epistola Rabani. |
Item disputacio de mensura et ponde-ribus. Item metra quedam. Item epis- 
tole | beati Ieronimi ad Augustinum et econverso. | Item legenda de sancto 

525 Dionisio et sociis eius. | Item omelia legenda in festivitate eiusdem. | Item 
omelia Origenis super ewangelio Mathei | in vigilia nativitatis Christi ‘Cum 
esset despon-|sata mater Iesu’ etc. Hec omnia in uno | volumine mediocri 
et antiqua scriptura | sed diversa etc. E l i .  |

Item Augustinus sanctus de ci-|vitate19 Dei, et sunt 22 libri et incipit: |
530 ‘Gloriosissimam civitatem Dei’ etc., et est bo-|na antiqua scriptura in magno | 

volumine etc. E 12. |
Item sanctus Augustinus de sancta | trinitate, et incipit: ‘Libros de trini

tate | que Deus est’ etc., et sunt XV libri in antiqua | scriptura et mediocri 
volumine. E 13. |

18 mongamia Hs.
17 Korrigiert aus ad.
18 sutinui Hs.
19 ci-|ivitate Hs.
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535 Item liber confessionum sancti Augustini, | et incipit: ‘Magnus es, Do
mine’ etc., et sunt | XIII libri in mediocri volumine et | antiqua scriptura.
E 14. |

Item Augustinus super penthatheu-|cum, et incipit: ‘Instituimus de scrip-|| 
turis nunc loqui’ etc., et habet bonum regis-|trum in principio libri, et est /•6VA 

540 bona antiqua | scriptura in mediocri volumine. E 15. |
Item sermones sancti Augustini de verbis | Domini, et incipit: ‘Ewange- 

lium audivimus’ | etc. et primo de verbis Domini in ewangelio | secundum 
Matheum et sunt 23 sermones. | Item in ewangelio Luce 14 sermones. Item | 
in ewangelio Iohannis 27 sermones. Item J in epistolas Pauli ac de scrip- 

545 turis | veteribus et novis, maxime tamen de | epistolis Pauli et in fine cano
nicis etc. | 34 sermones, et est antiqua scriptura | in mediocri volumine. E 16.

Item prima pars sermonum sancti Augustini | super Iohannem ewange- 
listam et sunt XXX | sermones, et incipit: ‘ “In principio erat verbum” etc. | 
Intuentes quomodo audivimus ex leccione’ [ etc., et est antiqua scriptura in 

550 mediocri | volumine etc. E 17. |
Item secunda20 pars sermonum sancti Augustini | super Iohannem, et in

cipit: ‘Sic audiamus | ewangelium quasi presentem Dominum’ etc., et sunt | 
sermones 26. Item sermones operis | sancti Augustini episcopi in Iohanne 
a cena | Domini usque in finem, et incipit: ‘A cena | Domini secundum Io- 

555 hannem adiuvante ipso’ | etc., et sunt 69 sermones in antiqua scriptu-]ra 
et mediocri volumine. E 18. ||

Item explanacio ewangelii ‘Quis j vestrum habebit amicum et ibit ad /. 6VB 
illum | nocte et dicit illi “Amice commoda mihi j 3S panes”.’ Item prologus 
in expla-|nacionem apokalipsis per interrogacionem et re-|sponsionem, et 

560 incipit: ‘Devotissima | ac inextricabilis et ut ita dixerim | obstinata peticio 
tua’ etc. Item | questiones sive interrogaciones et responsi-|ones in quinque 
libros Moysi etc. Item | de I. libro regum, de Ysaie visione, | de Ieremie, 
Ezechiele, Daniele et 12 | minores2 prophetis, in psalterium etc. Item | de 
novo testamento et incipit: ‘Quomodo | Christus dicit “Adtendite ne iusti- 

565 ciam vestram | faciatis coram hominibus” ’ etc. Item liber 2US, | quomodo 
Paulus apostolus utrumque dicit de Christo, | que sibi videntur esse con
traria. Item iterum per in-|terrogacionem et responsionem in genesim. Item 
aliud | in genesim et incipit: ‘In multorum etenim | animo questio nascitur, 
unde dictum sit a pri-|mevo conditore “Faciamus hominem ad ymaginem” ’ j 

570 etc. Item Augustinus de hoc, quod propheta dicit | ‘Inmundum ne tetigeritis’ 
et incipit: ‘Dominus | per prophetam dicit “Recedite, exite inde” ’ | etc. Item 
de 4 virtutibus cardinalibus, j Item Augustinus de eo ‘Non declinabis ad | 
dexteram vel sinistram’, et incipit: ‘Atten-|dite, quid per Salomonem mo
neat spiritus sanctus’ etc. | Item Ieronimus de eadem re ‘Qui ambulat | una 

575 via’ etc. Item Gregorius papa de spiritus || sancti septiformis gratia: ‘Re- /. 7Rj*

20 secundas, s2 gestrichen.
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quiescet su-|per eum spiritus sapiende’ etc. Item de timore Dei. | Item sermo 
sancti Augustini de oracione dominica: | ‘Simbolum reddidistis’ etc. Item 
epistola | Ieronimi ad Amandum presbiterum de diversis | questionibus.
Item Augustinus super canonicam Iohannis, et incipit: ‘Meminit j sanctitas 

580 vestra’ etc., et sunt X tractatus. Item | epistole Alkbini levite ‘Sanctissime 
con-jgregacionis et dulcissime dileccionis’ etc. et sunt | XI. Item epistola 
Petri abbatis ad Alma-|rium presulem pro libro de fide et baptismo | par
vulorum, et sequitur idem liber etc. Item tractatus | super I. visione Ysaie 
beati Ieronimi. Item de | vestibus pontificalibus. Item exposicio beati Iero- 

585 nimi | in ewangelium Mathei, et incipit: ‘Moyses | vir iustus’ etc. Hec omnia 
in uno medi-|ocri volumine, et sicut est diversa collectura, | sic etiam di
versa scriptura antiqua. E 19. |

Item defloracio psalmorum beati | Augustini episcopi, et incipit: ‘“Voce 
mea ad Dominum | clamavi”, id est non corporis21 voce’ etc., et est parva |

590 antiqua scriptura in mediocri volumine. E 20. |
Item opera sancti Augustini, et primo contra | Achademicos et incipit:

‘lam diu | est quod facere cogito’ etc., et sunt III libri. Item j de ordine libri 
II. Item liber I de magistro, | editus per dyalogum ipsius filiique sui | Adeo- 
dati etc. Item liber I de beata vita, j Item libri 2 soliloquiorum beati Augu- 

595 stini episcopi. || Item liber I de inmortalitate anime. Item de quantitate f-7RD 
anime per dialogum | liber I. Item liber I de natura boni. | Item tractatus 
de 8 questionibus. Item | retractacio sancti Augustini in libros de | ser
mone Domini in monte. Item in fine epistola | Pisani archiepiscopi ad do
minum papam, et | est bona antiqua scriptura in me-|diocri volumine. F 1. | 

fioo Item Augustinus de nupciis et incipit: | ‘Scripsi duos libros ad illustrem j 
virum’ etc., et sunt libri 2. Item de bono con-|iugali liber I. Item de sancta 
virginitate | liber I. Item de bono viduali liber I. | Item duo libri retracta- 
cionum sancti Augustini. | Item Augustinus ad Ieronimum de eo, quod 
scri-|ptum est ‘Qui totam legem servabit, | offendat autem in uno, factus 

605 est | omnium reus’. Et rescriptum eiusdem ad eundem. | Hec omnia in uno 
parvo volumine et bona | antiqua scriptura. F 2. |

Item Augustinus contra Manicheos, | et incipit: ‘Si eligerent Manichei’ 
etc. | Item dicta Ysidori de carnium esu vel | piscium etc. Item exposicio 
Albini | super ecclesiasten, et incipit: ‘Dilectis-|simis in Christo filiis Onie 

sio sacerdoti’ etc. j Item Beda super actus apostolorum, et in-|cipit: ‘Accepi cre
berrimas beatitudinis [ tue litteras’ etc., et est antiqua scriptura || in parvo f-7VA 
volumine. F 3. |

Item epistola beati Iohannis apostoli, et in-|cipit: ‘Quod fuit ab inicio’ 
etc. Item | decem tractatus beati Augustini super | eandem epistolam, et in- 

6i5 cipit IUB: ‘Meminit | sanctitas vestra’ etc. Item liber Petri | Damiani episcopi 
de symoniacis, et | incipit: ‘Domino venerabili Ravennatis sedis’ [ etc. Item

21 corporalis Hs.; Clm 14176, f. 1R: corporis.
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liber Petri Damiani, | quod causa necessitatis episcopo liceat cure | pasto
rali renuncciare, et incipit: | ‘Domino Allexandro universali pape Pe-|trus 
peccator’ etc. Item de scismate inter | Allexandrum papam atque Frideri- 

620 cum | imperatorem etc., et est bona antiqua ] scriptura in parvo volumine.
F 4. !

Item Augustinus super canonicam Iohannis | apostoli, et incipit: ‘Quod 
erat ab inicio’ j etc., et sunt X tractatus in parvo volumine J et antiqua parva 
scriptura. F 5. |

625 Item Augustinus de sermone Domini in | monte habito ex ewangelio sancti | 
Mathei, et incipit: ‘Sermonem quem | locutus est Dominus Iesus Christus 
in monte’ etc., j et sunt II libri. Item idem ad Dardanum | de presencia Dei, 
et incipit: ‘Igitur medi-jator Dei et hominum’ etc. Item liber | sancti Am
brosii de bono mortis, et | incipit: ‘Quoniam de anima superiore libro ||

630 sermonem aliquem contexuimus’ etc. Item liber | de mensa philosophorum, /• 7™ 
et incipit: ‘Primis | mensis post epulas iam remotis’ etc., | et est bona antiqua 
scriptura in parvo | volumine etc. F 6. \

Item Augustinus contra Faustum here-|ticum, et incipit: ‘Faustus quidam 
fuit gen-|te Affer’ etc. Item liber de vita pa-|triarcharum, et est liber 22us 

635 contra Faustum, et | sunt in toto libri XXXIII contra Faustum hereticum, | 
et est parva antiqua scriptura in medio-|cri volumine. F 7. |

Item henchiridion sancti Augustini et | incipit capitulum I.: ‘Laurencio 
scribens eius | erudicione delectatur’ etc., et est antiqua22 scriptura | in parvo 
volumine. F 8. |

640 Item sermo sancti Augustini contra Iudeos, | et incipit: ‘Inter pressuras 
atque angus|tias presentis temporis’ etc. Item sermo eiusdem J de decem 
cordis etc. Item sermo de puri-|ficacione sancte Marie. Item de nominibus 
men-|sium et de Grecis nominibus: ‘Nisan primus’ etc. | Item de etatibus 
mundi. Item libellus Aut-|berti presbiteri de conflictu viciorum atque | vir- 

645 tutum, et incipit: ‘Apostolica vox clamat | per orbem’ etc. Item sermo Au
gustini adversus | quinque hereseos2, id est paganos, Iude-|os, Manicheos, 
Sabellianos et Ar-|rianos, et est parvus libellus et antiqua scriptura. F 9. ||

Item Augustinus de libero arbitrio, et | incipit: ‘Dic mihi, queso te, utrum /•8KA 
Deus non | sit auctor mali’, et sunt duo libri. Item | idem de vera religione, 

eso et incipit: ‘Cum | omnis vite bone’. Item questio de Salomone, | utrum sit 
damnatus an salvatus. Item j sermo Augustini contra Iudeos, et incipit: ‘Vos, | 
inquam, convenio, o Iudei’ etc. Hec omnia in uno | parvo volumine et anti
qua bona scriptura. F 10. |

Item speculum sancti Augustini, et incipit: | ‘Quis ignorat scripturis sanc- 
655 tis’ etc., et est | antiqua illegibilis scriptura in parvo volumine. F 11. |

Item questiones Orosii et responsiones sancti | Augustini, et incipit: ‘Licet 
multi et probatis-|simi viri’ etc. Item formula vite | honeste, et incipit: ‘Qua-

22 atiqua Hs.
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tuor virtutum | species’ etc. Item sermo eiusdem de X cordis. | Item de dis
ciplina Christianorum, et incipit: | ‘Locutus est ad nos sermo Dei’ etc. Item 

660 de j confessione sancti Augustini liber I, et incipit: ‘Deus | omnium mira
bilium auctor’. Item de agone | Christianorum liber I, et est antiqua bona 
scriptura | in parvo volumine. F 12. |

Item questiones sancti Augustini, et incipit: | ‘Licet multi et probatissimi’ 
etc. Item Rufinus de | diversis tractatibus sanctorum patrum in epistola j 

665 ad Romanos, et incipit: ‘An ignoratis’ | etc. Item epistola Ieronimi ad Evan- 
gelum presbiterum || de Melchisedech. Item libellus Aut-|perti presbiteri / • 8 ™ 

de conflictu viciorum atque | virtutum, missus ad Lantfredum presbiterum23 
et ab-|batem in Baioaria constitu-Jtum, et incipit: ‘Apostolica vox cla-|mat 
per orbem’ etc. Item omelia Augustini | super ‘Vespere autem sabbati’.

670 Item ex libro | eiusdem de vera religione. Item sermo sancti | Cipriani de 
die dominica de remitten-|dis fratribus, et est antiqua scriptura in | parvo 
volumine. F 13. [

Item questiones super ewangelium Mathei | de dictis Augustini, Gre- 
gorii, Ieronimi | sive cetterorum, id est Eucherii, Ysidori, Gre-|gorii Nazan- 

675 seni de apologetico, | et incipit: ‘Matheus sicut in ordine | primus ponitur’ 
etc. Item liber sancti Va-|leriani Cimelensis episcopi de bono | discipline, 
et incipit: ‘Multi qui sane | doctrine adversantur’ etc. Item epistola Or-|miste 
pape per universas provincias. | Item epistola Ysidori ad Masonem episco
pum | de restauracione sacerdotis etc., et est | antiqua scriptura in parvo vo- 

680 lumine. F 14. |
Item Augustinus super ‘Beati inmaculati’ j etc., et incipit: ‘Multi cu

piunt convolare ] ad graciam Dei’ etc., et sunt sermones sive omelie | 32.
Et in fine libri sermo eiusdem de eo, | quod apostolus dicit ‘Omnes nos 
manifestari | oportet ante tribunal Christi’, et est antiqua || scriptura in f. 8VA 

685 mediocri volumine. F 15. |
Item questiones sancti Augustini super | vetus et novum testamentum, 

et in-|cipit: ‘Deus hoc est, quod nulla atting-|it opinio’ etc., et est antiqua 
scriptura | in parvo volumine. F 16. |

Item liber visionum et incipit: ‘Dominus | atque salvator noster plurima 
690 perfectionis | rudimenta’ etc. Item legenda Adalberti | abbatis. Item expla- 

nacio in apokalipsim,24 [ et incipit: ‘In-|ter reliquos novi testamenti libros j 
vocatur iste prophecia’ etc. Item epistola | Domini nostri Iesu Christi des
cendens de celo super | altare sancti Petri in Ierusalem etc. Item alia. | Item 
regula sancti Augustini. Item sermo eiusdem | de communi vita clericorum.

695 Alius de eodem, j Hec omnia in parvo volumine et antiqua bona | parva 
scriptura. F 17. |

Item exposicio super 4 ewangelistas per | singula capitula et est beati

23 In der folgenden Zeile nachgeholt.
21 Danach eine Lücke von etwa zwanzig Buchstaben.
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Ieronimi. Item | commentarium Iusti episcopi ad Sergium j papam in can
tica canticorum, et incipit: | ‘Cupiens in domo Dei aliquid offerre’. | Item 

7oo exposicio in apokalipsim sancti Augustini, et | incipit: ‘In lectione reve- 
lacionis beati Iohannis’, | et procedit per modum sermonum. Item Gela- 
sius | papa de explanacione fidei, et de scrip-|turis divinis, quid universalis 
ecclesia ka-|jtholica recipiat et quid vetare debeat, j Item noticia librorum f .8  
apocriforum, qui non | recipiuntur. Item noticia librorum Iu-|nilii. Item 

705 noticia librorum Cassiodori J et sic de aliis, ut patet omni legend, et est 
antiquissima | scriptura parva. Hec omnia in uno volumine | et antiqua 
scriptura, sed diversa etc. F 18. |

Item beatus Ambrosius episcopus super | psalmo ‘Beati inmaculati’ et in
cipit: | ‘Licet mistice quoque veluti tube’ etc., et | est antiqua scriptura bona 

7io in medio-|cri volumine etc. F 19. j
Item Ambrosius super Lucam, et incipit: j ‘Scripturi in librum ewangelii’ 

etc., | et sunt 9 libri in antiqua bona scriptura | et mediocri volumine. F 20. ] 
Item Ambrosius in exameron, | et incipit: ‘Tantum opinionis as-|sumpsisse 

homines’ etc., et sunt 6 tractatus. | Item idem de paradiso. Item de Cayn 
7i5 et | Abel. Item de paradiso et de fonte ac flu-|minibus et ligno vite etc., 

id est genesis, exodus, | leviticus, numeri, deutronomium et Iosue misti- 
cacio, | et est antiqua bona scriptura in medi-|ocri volumine. G 1.

Item Ieronimus ad Oceanum, et sunt due | epistole, et incipit: ‘Zofronius 
Eusebius | Ieronimus Oceano suo salutem’. Item epistole || Gregorii pape f-9 

720 et sunt 12, et prima Theo-|tiste patricie et incipit: ‘Magnas | omnipotenti 
Deo gracias agere debemus’ etc. Item epith-|avium Karoli cum aliis. Item 
Ambr-|osius de officiis, et incipit: ‘Non ar-|rogans videri arbitror’ etc., 
et sunt | libri III in parvo volumine et antiqua | bona scriptura. G 2.

Item liber, qui dicitur compotus Bede, J et primo incipit magnus circulus 
725 et ordo | pascalis calculacionis, continens 28 decen-jnovenales25 cyclos, qui 

conficitur annis cir-|citer quingentis 32bus, quem Iesus, vivi j Dei filius, ip
sorum conditor temporum et omnium, | ubi venit plenitudo temporis, id 
est Augus-|ti Cesaris instante anno XLII0, in ipsa | census descripcione dig
natus est iniciare | et consecrare sua secundum carnem deifica j nativitate,

730 et incipit: ‘Primus cyclus | decennovenalis’ etc. Item annales | dominice in- 
carnacionis et incipit: ‘Primus | decennovenalis cyclus’ etc. Item | kalenda- 
rium. Item incipit compotus venerabilis | Bede presbiteri, et incipit pre- 
facio: ‘De na-|tura rerum et racione temporum duos quon-|dam stricto ser
mone libellos’ etc., et sunt | duo libri, primus26 dicitur liber de | temporibus 

735 et habet LXXII capitula, 2US dicitur | liber de natura rerum et habet LI ca
pitula, et | incipit: ‘Operacio divina, que secula cre-javit et gubernat’ etc. 
Item cronica || eiusdem venerabilis Bede presbiteri, et in-|cipit: ‘De sex f-9

25 decen-|nonenales Hs.
26 Fälschlich wiederholt.
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huius mundi etatibus ac | septima vel 8™ quietis’ etc. Item liber | describens 
nomina planetarum et numerum | stellarum uniuscuiusque planete vel signi, |

740 et incipit: ‘Duo sunt extremi vertices | mundi’ etc. Item libellus calcula-| 
tionis sive calculatorie artis [ Elbrici, et incipit: ‘Annus solaris, ut | maiorum 
constat solercia investigatum’ | etc., sed prologus eiusdem incipit: ‘Cum 
fratribus | adolescencioribus nostris’ etc., et habet 3927 | capitula etc. Item 
de anno et partibus eius, | et incipit: ‘Annus solaris habet 4 tempora’ etc. |

745 Item de mundano anno, qui quin-|decim milibus solarium conficitur | an
norum, Tullii Ciceronis somnium | Scipionis dictantis et Macrobii j idem 
exponentis ac Senece philosophorum | auctoritas, et incipit: ‘Annus non | 
is solus est, quem nunc communis omnium usus | appellat’ etc. Item legenda 
translacionis | sive revelacionis sancti Dionisii Ariopa-|gite patroni nostri,

750 et incipit: ‘Quod au-jdivimus et vidimus’ etc. Hec omnia in | uno magno 
volumine et antiqua bona | scriptura etc. G 3. |

Item quintuplex exposicio super j apokalipsim, prima est28 | et incipit: 
‘Apokalipsis Iesu j Christi’ etc., usque ad illud ‘Post hec vidi et ecce || 
ostium apertum’ incipit: ‘Beatum Iohannem constat | hunc librum edidisse f-9VA 

750 licet negent aliqui’ [ etc. 2a exposicio est28 | et incipit: ‘Cum sanctus Iohan- 
nes non | cessaret predicare que de Christo per divinam [ inspiracionem 
sentiebat’ etc. 3a exposicio | est beati Augustini episcopi, et incipit: ‘In | lec- 
cione revelacionis beati Iohannis [ apostoli’ etc. 4a expositio est venerabilis 
Bede presbiteri, et incipit: ‘Apokalipsis j sancti Iohannis, in qua bella et in- 

76o cendia’ etc., | et sunt libri III. Vta exposicio est | beati Ieronimi ad Anatho- 
lium, et incipit: | ‘Diversi marina discrimina trans-|vadantes’ etc. Hec omnia 
in uno me-|diocri volumine et bona antiqua | scriptura etc. G 4. |

Item Beda super canonicas | apostolorum Iacobi, Petri, Iohannis, lude, | 
et incipit: ‘Iacobus Dei et Domini nostri Iesu [ Christi servus duodecim 

765 tribubus’ etc., et est | antiqua scriptura in mediocri volumine. G 5. |
Item Beda super actus apostolorum, et | incipit: ‘Accepi creberrimas beati- 

tudinis | tue litteras’ etc. Item Ieronimus super Da-|nielem prophetam, et 
incipit: ‘Contra prophetam [ Danielem duodecimum librum scribit | Por- 
phirius’ etc. Item liber divinorum | officiorum,29 et incipit: | ‘In dominica 

770 prima mensis Decembris || de adventu ponunt Esaiam prophetam’, | et f-9VB 
est bona antiqua scriptura in parvo | volumine. G 6. [

Item Beda super Marcum, et incipit: [ ‘In exposicionem ewangelii secun
dum Mar-|cum opitulante ipsa ewangelica gracia’ j etc., et est antiqua scrip
tura in mediocri vo-|lumine etc. G 7. |

775 Item Beda de gracia Dei contra Iulianum, et incipit: ‘Scripturus iuvante 
gracia superna | in cantica canticorum primo admonendum | putavi lecto-

27 Undeutlich, anscheinend nachgetragen.
28 Danach eine Lücke von ca. 20 Buchstaben.
29 Danach eine Lücke von ca. 15 Buchstaben.
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rem’ etc. Item liber primus | exposicionis Bede in cantica canticorum | in
cipit: ‘Cantica canticorum in quibus sa-|pientissimus regum Salomon’ etc., 
et sunt | libri V. Sextus vero est de opusculis | beati Gregorii pape collectus 

780 etc., et est antiqua | scriptura in mediocri volumine. G 8. |
Item Beda super parabolas Salomonis, | et incipit: ‘Parabole Salomonis 

filii | David regis Israel’ etc., et sunt libri III. Item | explanacio Ieronimi 
presbiteri in librum eccle-|siasten, et incipit: ‘Verba ecclesi-|astes filii David 
regis Ierusalem’ etc. Item | exposicio Ieronimi in cantica canticorum, et |

785 incipit: ‘Veri amoris quem magister gen-|cium Paulus caritatem edocuit’ 
etc., et sunt 12 | omelie etc., et est bona antiqua scriptura | in mediocri vo
lumine. G 9. ||

Item Beda super proverbia Salomonis, | et incipit: ‘Parabole Salomonis /• 
filii David’ | etc. Item exposicio Ieronimi in librum eccle-[siasten, et incipit:

790 ‘Verba ecclesiastes | filii David’ etc. Item Ieronimi exposicio in librum | qui 
dicitur canticum canticorum, et incipit: ‘Ve-|ri amoris quem magister gen- 
cium’ etc., et sunt | omelie 12. Hec omnia in uno volumine | et antiqua 
scriptura mediocri. G 10. |

Item epistola sancti Clementis pape ad Iaco-|bum episcopum Ierusalemi- 
795 tanum, et incipit: ‘Cle-|mens Iacobo karissimo in Domino eternam | salu

tem’. Item nomina episcoporum urbis Rome. | Item glosule sive exposicio- 
nes vocabul-|orum secundum ordinem alphabeti. Item | glose spiritales iuxta 
Eucherium | episcopum, et incipit: ‘Agricola d. deus’. | Item voces varie ani
mandum. Item de | variis vocabulis Hebraicis et Grecis | in Latinum trans- 

8oo latis. Item Beda | super titulos psalmorum et incipit prologus: | ‘Qualiter 
psalterium spiritus sanctus dictaverat Da-|vid filius Iesse’ etc. Item cata
logus | dyapsalmatum et incipit: ‘Et adversus | Christum eius’ etc. Item in- 
terpretacio psal-|terii artis cantilene vel specierum | singularum vel nomi
num que commemorantur | in psalmis, et incipit: ‘Psalterium | est, ut Iero- 

805 nimus ait, in modum deltae littere’ etc., [ et est antiqua scriptura in me
diocri volu-||mine etc. G 11. |

Item exposicio Bede de taber-|naculo et vasis eius ac vestibus | sacerdo
talibus, et sunt libri III, et incipit: | ‘Locuturi iuvante Domino de figura | 
tabernaculi et vasorum atque utensilium | eius’ etc., et est antiqua scriptura 

sio in medi-|ocri volumine. G 12. |
Item questiones sive interpretationes | Bede in libros regum, et incipit: | 

Dilectissimo fratri Nothhelmo salutem’. | Item de incepcione psalmorum 
secundum Hebreos | et quadruplici alphabeto etc., et incipit: J ‘Nudius ter
tius etc. Bonum notabile | de caritate. Item glosule in genesim, | dehinc 

8i5 interpretaciones Ysidori qua-|rundam29a diccionum per totum vetus testamen
tum. Item | de hominibus qui quondam2 presagio no-|mina acceperunt, et 
incipit: ‘Adam sicut | beatus Ieronimus ait’ etc. Item eiusdem annota-|ciones

S9a quorundam Hs.

206 Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensbnrg

de ewangeliis. Item glosa su-|per hominis membra, et incipit: ‘Sic | homo 
consistit, sic corporis illius artus ex-|positos Mauro Strabus monstrante 

820 tenebo’ etc. Item ex libris hystoriarum | Orosii. Item excerpta de insti-jtu- 
cione clericorum liber I. Item de officiis | atque oracionibus canonicarum 
horarum liber I | etc., et est parvus libellus cum antiqua scriptu-|ra diversa 
sed legibili. G 13. ||

Item Ysidori V epistole ad Brau-jlionem episcopum, et incipit: ‘Domino /• 
825 meo et | Dei servo Braulioni episcopi Ysidorus’. j Item XX libri ethymolo- 

giarum | Ysidori, et incipit primus: ‘Disciplina a | discendo nomen accepit’, 
et est antiqua | scriptura in magno volumine. G 14. |

Item Ysidorus super penthateucum, j Iosue, iudicum, Ruth et 4 libros | regum, 
Esdre et Machabeorum, et | incipit: ‘Hystoria legis sacre non | sine aliqua 

830 prenuncciacione futurorum’ | etc., et est antiqua scriptura in medio-|cri vo
lumine. G 15. |

Item Ysidorus super quinque libros Mo-|ysi, id est genesis, exodus, leviti- 
cus, numeri, deutronomium, et Iesu | Nave, iudicum, Ruth. Item sermo 
sancti | Ambrosii de purificacione beate virginis Marie, j Item passio sancte 

835 Agathe virginis, et est anti-|qua scriptura in parvo volumine, inicium li-|bri 
est: ‘In nomine Domini incipit codex a beato | Ysidoro Spanense episcopo 
de quinque libris | Moysi explanatum’2 etc. G 16. j

Item diverse sentencie sacre pagine, | et incipit: ‘Meditacio est frequens 
cogitacio’, | et habet capitula 99. -  Item tractatus de libero | arbitrio, et in

sto cipit: ‘Liberum arbitrium est | habilitas racionalis voluntatis’ etc. Item j ]  
Ysidori allego rica et succincta exposicio j super eptaticum, id est 7 libros f. 
genesis, exodus, | leviticus, numeri, deutronomium, Iosue, iudicum, Ruth, j 
et incipit: ‘Historia sacre legis’ etc. Hec omnia j in uno mediocri volumine, 
sed diversa scriptura | antiqua, nam principium est30 optima sed finis, id est 

845 pen-jthateucum, illegibilis scriptura. G 17. |
Item Ysidorus de naturis31 rerum, et in-|cipit: ‘Domino et filio Sesibuto’ 

etc. Item Ysidorus | de summo bono, et incipit: ‘Summum bonum ] Deus 
est, quia incommutabilis est’ etc., et sunt libri III, | et est antiqua scriptura 
in mediocri volumine. G 18. |

850 Item liber sentenciarum Ysidori et defi-[ciunt in principio libri V capitula, 
et capitulum 6. incipit: | ‘Omnia tempora precedit divina eternitas’, et sunt 
III | libri. Primum dicit de summo bono, 2m de | sapiencia, 3US de flagellis 
Dei etc. Item breve j scriptum in genesim. Item omelia sancti | Iohannis Os 
auri de penitencia et est an-|tiqua scriptura illegibilis in mediocri vo-|lumine 

855 etc. G 19. |
Item tractatus Ysidori, Gregorii, Ieronimi, | Augustini, Prosperi de vita et 

honestate | clericorum, et incipit: ‘Cum in nomine sancte et j individue tri-

30 et Hs.
31 Darüber geschrieben: De summo bono.
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nitatis Christianissimus Ludowi-|cus superno munere victor augustus’. | Item 
tractatus de ritu hostie, cui pellis | subtrahitur et incipit: ‘Cum de cavendo 

860 in | spiritualibus terreni appetitus desiderio || tractaretur’ etc., et sunt misti- /• 
caciones allegori-|ce de libris levitici, numerorum, deutronomii, | iudicum, 
regum et psalmorum. Hec omnia in uno | mediocri volumine et bona scrip
tura | antiqua, sed in fine nova. G 20. |

Item liber officiorum Ysidori, et incipit: | ‘Domino meo et Dei servo 
865 Fulgencio episcopo Ysidorus’, | et sunt duo libri etc. Item de signis na-| 

tivitatis Christi una cum omelia super ewangelio | ‘Exiit edictum’. Item 
omelia in die pasce. | Item omelia de diversis tribulacionibus in populo. | 
Item Gennadius Massiliensis episcopus de j fide disputans inter cettera dixit: 
Cre-|dimus unum esse Deum’ etc. Item omelie | in die ascensionis, pen- 

870 thecostes, Iohannis Ba-|ptiste, apostolorum Petri et Pauli, nativitatis | Marie, 
de X preceptis legis. Item de Deo so-|lo colendo. Item omelia in die Andree | 
apostoli, omelia de dedicacione ecclesie. Item pre-|dicacio cottidiana. Hec 
omnia in parvo vo-|lumine uno et antiqua scriptura. H 1.

Item Ysidorus de ortu et obitu patri-|archarum et apostolorum et cete- 
875 rorum sanctorum, | ubi sunt nati et ubi sepulti, et incipit: | ‘Adam homo 

primus sexta feria factus’. | Item de oracione peculiari et furtiva. Item | 
auctoritates excerpte ex sanctorum scriptis de | castitatis virtute etc., et est 
antiqua scriptura | in parvo volumine. H 2. ||

Item synonima Ysidori et incipit: | ‘Ysidorus lectori salutem. Venit nuper /• 
880 ad | manus meas’. Item liber soliloquiorum | Ysidori et incipit: ‘Queso te 

anima’ etc. Item | liber penitencie sive lamentacio du-Jplici alphabeto editum 
exceptis tribus j litteris, id est a, b et n, in quibus aliquantis versibus j multi
plicatur, ubi exoravit pro indulgencia | peccatorum, et incipit: ‘Audi Criste, 
triste fle-1tum amarumque canticum’ etc. 2US eiusdem | de eodem incipit: ‘Cur 

885 fluctuas anima’ etc. | Item ex dictis sancti Augustini et incipit: ‘Fratres ad | 
memoriam vestram reducimus, quod per sacras j paginas in vestris cordibus 
radiatur. Item | de X virtutibus anime, et incipit: ‘Ex tota j igitur virtute 
tua dilige Deum’ etc. Item [ Ysidorus de igne purgatorio et de ad-j ventu 
Christi ad iudicium nec non de eterno | cruciatu etc., et incipit: ‘Pro quibus- 

890 dam levibus culpis’ etc. Item tropi quidam et primo | in palmis, et de beata 
virgine et quibusdam sanctis, | concludens de sancto Dionisio. Item liber, | 
qui incipit: ‘In codice regule pastoralis, | dum de doctorum ad auditores 
suos | condescensione tractaretur, adiunctum32 est “Igitur | egressus Iacob 
de Bersabee etc. Hec | omnia in uno parvo libellulo et bona j parva anti- 

895 qua33 scriptura. H 3. |
Item Ysidorus de officiis et sunt II libri, | et incipit: ‘Domino meo et Dei 

servo’ etc. Item | liber beati Ieronimi de ordinibus eccle-||siasticis, et incipit: /.

32 adiuctum Hs.
33 atiqua Hs.
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‘Sufficere quidem | arbitror fidei tue’ etc., et est parvus libellus | in antiqua 
scriptura etc. H 4. ]

9oo Item Cassiodorus super primam | quinquagenam psalterii, et incipit: | 
‘Diversas notas more maiorum | certis locis estimavimus affigendas’ etc., | 
et est antiqua legibilis scriptura in me-]diocri volumine. H 5. |

Item Cassiodorus super secundam quin-[quagenam ‘Quid gloriaris’, et in
cipit: | ‘Ut titulum nobis aperiat causa breviter | intimata’ etc., eiusdem 

905 scripture et quantitatis sicut prior liber etc. H 6. j
Item Cassiodorus super 3aD1 quinqua-|genam psalterii, et incipit: ‘Quam-j 

vis aliqui presentem psalmum Domino | salvatori’ etc., et est in omnibus 
similis pr-|iori, nisi quod noviter inligatus est. H 7. |

Item Cassiodorus de anima J et incipit: ‘Cum iam suscepti operis op-|tato 
9io fine gauderem’ etc. Item Ra-|banus de sacramentis ac ordinibus et | vesti

mentis sacerdotalibus, et incipit: | ‘Rabanus servus Christi Iesu Thiotma-]ri 
fratri salutem. Sicut me rogasti aman-|de frater’ etc., et est bona antiqua 
scriptura | in parvo volumine. H 8. jj

Item Rabanus super 4 libros regum, | et incipit: ‘Domino reverentissimo f. 
9i5 et in membris | Christi plurimum venerando’ etc., et est an-|tiqua scriptura 

in mediocri volumine. H 9. [
Item Rabanus super libros Mach-|abeorum, et incipit: ‘Domino excellen

tissimo | et in cultu Christiane religionis strennuissimo’, | et est antiqua 
scriptura in volumine mediocri. H 10. |

920 Item Rabanus super librum sapiencie, [ Iudith, Hester etc. Item tractatus, | 
quomodo ambulandum sit in hac vita, etc. | Item viridarium clericorum 
etc., et est | nova scriptura in parvo volumine, et | incipit liber: ‘Domino 
reverendissimo et ] cultu sincerissime caritatis’ etc. Nota liber ] iste est mix
tus papiro, ut patet. H 11. [

925 Item Rabanus de officiis et ob-jservacionibus ecclesiasticis, et incipit: j 
‘Domino reverendissimo ac religiosissimo j Haistulfo archiepiscopo Raba
nus’ etc., et est antiqua | scriptura in mediocri volumine, et sunt [ libri III 
in uno volumine. H 12. j